

Amandman 269

Alessandra Basso, Gilles Lebreton
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće**A9-0016/2024****Marion Walsmann**

Patenti bitni za normu
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Prijedlog uredbe**Uvodna izjava 47.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

(47) Kako bi se dopunili određeni elementi ove Uredbe koji nisu ključni, Komisiji bi trebalo delegirati ovlast za donošenje akata u skladu s člankom 290. Ugovora o funkcioniranju Europske unije za stavke koje treba upisati u registar **ili utvrđivanje relevantnih postojećih normi ili utvrđivanje slučajeva primjene normi ili njihovih dijelova za koje Komisija utvrdi da u njima nema znatnih poteškoća ili neučinkovitosti u licenciranju po uvjetima FRAND**. Posebno je važno da Komisija za vrijeme svojeg pripremnog rada provede odgovarajuća savjetovanja, uključujući ona na razini stručnjaka, te da se ta savjetovanja provedu u skladu s načelima utvrđenima u Međuinstitucijskom sporazumu o boljoj izradi zakonodavstva od 13. travnja 2016.⁴⁴ Osobito, radi osiguravanja ravnopravnog sudjelovanja u pripremi delegiranih akata, Europski parlament i Vijeće primaju sve dokumente istodobno kad i stručnjaci iz država članica te njihovi stručnjaci sustavno imaju pristup sastancima stručnih skupina Komisije koji se odnose na pripremu delegiranih akata.

(47) Kako bi se dopunili određeni elementi ove Uredbe koji nisu ključni, Komisiji bi trebalo delegirati ovlast za donošenje akata u skladu s člankom 290. Ugovora o funkcioniranju Europske unije za stavke koje treba upisati u registar. Posebno je važno da Komisija za vrijeme svojeg pripremnog rada provede odgovarajuća savjetovanja, uključujući ona na razini stručnjaka, te da se ta savjetovanja provedu u skladu s načelima utvrđenima u Međuinstitucijskom sporazumu o boljoj izradi zakonodavstva od 13. travnja 2016.⁴⁴ Osobito, radi osiguravanja ravnopravnog sudjelovanja u pripremi delegiranih akata, Europski parlament i Vijeće primaju sve dokumente istodobno kad i stručnjaci iz država članica te njihovi stručnjaci sustavno imaju pristup sastancima stručnih skupina Komisije koji se odnose na pripremu delegiranih akata.

⁴⁴ SL L 123, 12.5.2016., str. 1.

⁴⁴ SL L 123, 12.5.2016., str. 1.

Or. en

Amandman 270
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće
Marion Walsmann
Patenti bitni za normu
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Prijedlog uredbe
Uvodna izjava 48.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(48) Kako bi se osigurali jednaki uvjeti za provedbu relevantnih odredaba ove Uredbe, Komisiji bi trebalo dodijeliti provedbene ovlasti za donošenje detaljnih zahtjeva za odabir ocjenjivača i miritelja te za donošenje poslovnika i kodeksa ponašanja za ocjenjivače i miritelje. Komisija bi ujedno trebala donijeti tehnička pravila za odabir uzorka SEP-ova za provjere bitnosti i metodologiju za provođenje takvih provjera koje provode ocjenjivači i istorazinski ocjenjivači. Komisija bi trebala odrediti i sve administrativne pristojbe za svoje usluge u vezi sa zadaćama na temelju ove Uredbe i naknade za usluge ocjenjivača, stručnjaka i miritelja, njihova odstupanja i načine plaćanja te ih prema potrebi prilagoditi. ***Trebala bi i utvrditi norme ili njihove dijelove koji su objavljeni prije stupanja na snagu ove Uredbe, za koje se SEP-ovi mogu registrirati.*** Te bi ovlasti trebalo izvršavati u skladu s Uredbom (EU) br. 182/2011 Europskog parlamenta i Vijeća.⁴⁵

(48) Kako bi se osigurali jednaki uvjeti za provedbu relevantnih odredaba ove Uredbe, Komisiji bi trebalo dodijeliti provedbene ovlasti za donošenje detaljnih zahtjeva za odabir ocjenjivača i miritelja te za donošenje poslovnika i kodeksa ponašanja za ocjenjivače i miritelje. Komisija bi ujedno trebala donijeti tehnička pravila za odabir uzorka SEP-ova za provjere bitnosti i metodologiju za provođenje takvih provjera koje provode ocjenjivači i istorazinski ocjenjivači. Komisija bi trebala odrediti i sve administrativne pristojbe za svoje usluge u vezi sa zadaćama na temelju ove Uredbe i naknade za usluge ocjenjivača, stručnjaka i miritelja, njihova odstupanja i načine plaćanja te ih prema potrebi prilagoditi. Te bi ovlasti trebalo izvršavati u skladu s Uredbom (EU) br. 182/2011 Europskog parlamenta i Vijeća.⁴⁵

⁴⁵ Uredba (EU) br. 182/2011 Europskog parlamenta i Vijeća o utvrđivanju pravila i općih načela u vezi s mehanizmima nadzora država članica nad izvršavanjem provedbenih ovlasti Komisije (SL L 55,

⁴⁵ Uredba (EU) br. 182/2011 Europskog parlamenta i Vijeća o utvrđivanju pravila i općih načela u vezi s mehanizmima nadzora država članica nad izvršavanjem provedbenih ovlasti Komisije (SL L 55,

28.2.2011., str. 13.).

28.2.2011., str. 13.).

Or. en

21.2.2024

A9-0016/271

Amandman 271
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće
Marion Walsmann
Patenti bitni za normu
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Prijedlog uredbe
Članak 1. – stavak 3.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

3. Članci 17. i 18. te članak 34. stavak 1. ne primjenjuju se na SEP-ove u mjeri u kojoj se primjenjuju za slučajeve primjene koje je Komisija utvrdila u skladu sa stavkom 4.

Briše se.

Or. en

21.2.2024

A9-0016/272

Amandman 272

Alessandra Basso, Gilles Lebreton
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

Marion Walsmann

Patenti bitni za normu
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Prijedlog uredbe

Članak 1. – stavak 4.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

4. Ako postoji dovoljno dokaza da u utvrđenim slučajevima primjene određenih normi ili njihovih dijelova pregovori o licenciranju SEP-a po uvjetima FRAND ne uzrokuju znatne poteškoće ili neučinkovitosti koje utječu na funkcioniranje unutarnjeg tržišta, Komisija, nakon odgovarajućeg postupka savjetovanja, putem delegiranog akta u skladu s člankom 67., za potrebe stavka 3. utvrđuje popis takvih slučajeva primjene normi ili njihovih dijelova.

Briše se.

Or. en

21.2.2024

A9-0016/273

Amandman 273

Alessandra Basso, Gilles Lebreton
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Patenti bitni za normu
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 66. – stavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1. Do [SL: umetnuti datum = 28 mjeseci od stupanja ove Uredbe na snagu] nositelji SEP-ova bitnih za normu objavljenu prije stupanja ove Uredbe na snagu („postojeće norme”), za koju su preuzete obveze FRAND, mogu obavijestiti centar stručnosti u skladu s člancima 14., 15. i 17. o svim postojećim normama ili njihovim dijelovima **koji će biti utvrđeni u delegiranom aktu u skladu sa stavkom 4.** Postupci, zahtjevi u pogledu obavješćivanja i objave utvrđeni u ovoj Uredbi primjenjuju se mutatis mutandis.

1. Do [SL: umetnuti datum = 28 mjeseci od stupanja ove Uredbe na snagu] nositelji SEP-ova bitnih za normu objavljenu prije stupanja ove Uredbe na snagu („postojeće norme”), za koju su preuzete obveze FRAND **ili nisu preuzete,** mogu obavijestiti centar stručnosti u skladu s člancima 14., 15. i 17. o svim postojećim normama ili njihovim dijelovima. Postupci, zahtjevi u pogledu obavješćivanja i objave utvrđeni u ovoj Uredbi primjenjuju se mutatis mutandis.

Or. en

21.2.2024

A9-0016/274

Amandman 274

Alessandra Basso, Gilles Lebreton
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izješće

Marion Walsmann

Patenti bitni za normu
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Prijedlog uredbe

Članak 66. – stavak 2.

Tekst koji je predložila Komisija

2. Do [SL: umetnuti datum = 28 mjeseci od stupanja ove Uredbe na snagu] implementatori norme, norme objavljene prije stupanja ove Uredbe na snagu, za koju su preuzete obveze FRAND mogu u skladu s člankom 14. stavkom 4. obavijestiti centar stručnosti o svim postojećim normama ili njihovim dijelovima, **koji će biti utvrđeni u delegiranom aktu u skladu sa stavkom 4.** Postupci, zahtjevi u pogledu obavješćivanja i objave utvrđeni u ovoj Uredbi primjenjuju se mutatis mutandis.

Izmjena

2. Do [SL: umetnuti datum = 28 mjeseci od stupanja ove Uredbe na snagu] implementatori norme, norme objavljene prije stupanja ove Uredbe na snagu, za koju su preuzete obveze FRAND mogu u skladu s člankom 14. stavkom 4. obavijestiti centar stručnosti o svim postojećim normama ili njihovim dijelovima. Postupci, zahtjevi u pogledu obavješćivanja i objave utvrđeni u ovoj Uredbi primjenjuju se mutatis mutandis.

Or. en

21.2.2024

A9-0016/275

Amandman 275

Alessandra Basso, Gilles Lebreton
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvešće

Marion Walsmann

Patenti bitni za normu
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Prijedlog uredbe

Članak 66. – stavak 3.

Tekst koji je predložila Komisija

3. Do [SL: umetnuti datum = 30 mjeseci od stupanja ove Uredbe na snagu] nositelj ili implementator SEP-a može zatražiti stručno mišljenje u skladu s člankom 18. o SEP-ovima koji su bitni za postojeću normu ili njezine dijelove, **koji će se utvrditi u delegiranom aktu u skladu sa stavkom 4.** Zahtjevi i postupci utvrđeni u članku 18. primjenjuju se mutatis mutandis.

Izmjena

3. Do [SL: umetnuti datum = 30 mjeseci od stupanja ove Uredbe na snagu] nositelj ili implementator SEP-a može zatražiti stručno mišljenje u skladu s člankom 18. o SEP-ovima koji su bitni za postojeću normu ili njezine dijelove. Zahtjevi i postupci utvrđeni u članku 18. primjenjuju se mutatis mutandis.

Or. en

21.2.2024

A9-0016/276

Amandman 276
Alessandra Basso, Gilles Lebreton
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće
Marion Walsmann
Patenti bitni za normu
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Prijedlog uredbe
Članak 67. – stavak 2.

Tekst koji je predložila Komisija

2. Ovlašt za donošenje delegiranog akta iz članka **1. stavka 4., članka 4. stavka 5. i članka 66. stavka 4.** dodjeljuje se Komisiji na neodređeno vrijeme počevši od datuma stupanja na snagu ove Uredbe.

Izmjena

2. Ovlašt za donošenje delegiranog akta iz članka 4. stavka 5. dodjeljuje se Komisiji na neodređeno vrijeme počevši od datuma stupanja na snagu ove Uredbe.

Or. en

21.2.2024

A9-0016/277

Amandman 277

Alessandra Basso, Gilles Lebreton
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

Marion Walsmann

Patenti bitni za normu
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

A9-0016/2024

Prijedlog uredbe

Članak 67. – stavak 3.

Tekst koji je predložila Komisija

3. Europski parlament ili Vijeće u svakom trenutku mogu opozvati delegiranje ovlasti iz članka **1. stavka 4., članka 4. stavka 5. i članka 66. stavka 4.** Odlukom o opozivu prekida se delegiranje ovlasti koje je u njoj navedeno. Opoziv počinje proizvoditi učinke sljedećeg dana od dana objave spomenute odluke u Službenom listu Europske unije ili na kasniji dan naveden u spomenutoj odluci. On ne utječe na valjanost delegiranih akata koji su već na snazi.

Izmjena

3. Europski parlament ili Vijeće u svakom trenutku mogu opozvati delegiranje ovlasti iz članka 4. stavka 5. Odlukom o opozivu prekida se delegiranje ovlasti koje je u njoj navedeno. Opoziv počinje proizvoditi učinke sljedećeg dana od dana objave spomenute odluke u Službenom listu Europske unije ili na kasniji dan naveden u spomenutoj odluci. On ne utječe na valjanost delegiranih akata koji su već na snazi.

Or. en

21.2.2024

A9-0016/278

Amandman 278

Alessandra Basso, Gilles Lebreton
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Patenti bitni za normu
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 67. – stavak 6.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

6. Delegirani akt donesen na temelju članka **1. stavka 4., članka 4. stavka 5. i članka 66. stavka 4.** stupa na snagu samo ako ni Europski parlament ni Vijeće u roku od dva mjeseca od priopćenja tog akta Europskom parlamentu i Vijeću na njega ne podnesu nikakav prigovor ili ako su prije isteka tog roka i Europski parlament i Vijeće obavijestili Komisiju da neće podnijeti prigovore. Taj se rok produljuje za dva mjeseca na inicijativu Europskog parlamenta ili Vijeća.

6. Delegirani akt donesen na temelju članka 4. stavka 5. stupa na snagu samo ako ni Europski parlament ni Vijeće u roku od dva mjeseca od priopćenja tog akta Europskom parlamentu i Vijeću na njega ne podnesu nikakav prigovor ili ako su prije isteka tog roka i Europski parlament i Vijeće obavijestili Komisiju da neće podnijeti prigovore. Taj se rok produljuje za dva mjeseca na inicijativu Europskog parlamenta ili Vijeća.

Or. en